
1/5 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA 

 
Číslo smlouvy objednatele:   

Číslo smlouvy zhotovitele-dodavatele: 

 
 

uzavřená dle § 38 zákona o veřejných zakázkách a § 1725 Občanského zákoníku,  
zákon č. 89/2012 Sb., (dále jen NOZ) na základě veřejné zakázky podlimitní zadané dle 

ustanovení § 38 ve spojení s § 89 až 92 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
 
Objednatel: Archeologický ústav AV ČR,Praha, v.v.i. 

Letenská 4 
118 01 Praha 1 
IČ: 679 85 912 
DIČ: 62 679 85 912 
zastoupena doc. PhDr. Lubošem Jiráněm CSc., 

ředitelem ústavu 
 
 
 
Zhotovitel-dodavatel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5 

 
 

II. PREAMBULE 
 

Rámcová smlouva je uzavřena  na základě vyhlášené podlimitní veřejné zakázky dle 
ustanovení § 38 zjednodušené podlimitní řízení s užitím § 89 odst. 3, tj. uzavřením smlouvy 
s jedním uchazečem a § 92 odst. 1 s konkrétně vymezenými podmínkami dle § 92 odst. 1 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Smlouva je uzavřena dle ustanovení 
§ 1725 Občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb., s užitím ustanovení o koupi movité věci 
dle § 2079 až § 2125. 
 

 

III. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Závazkový právní vztah mezi objednatelem a dodavatelem se řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku. Smluvní strany prohlašují, že v době uzavření smlouvy mají nezbytná oprávnění 
k podnikání v daném oboru a že jim není známa žádná skutečnost, která by mohla vést k odnětí 
takového oprávnění. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 5.244.000,- Kč bez DPH. 
Poznámka:   Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
 

IV. PŘEDMĚT PLNĚNÍ - SMLOUVY  
 

Zhotovitel-dodavatel se zavazuje k řádnému a včasnému plnění předmětu smlouvy. Předmět 
smluvního ujednání bude plněn s odbornou péčí na základě příslušného oprávnění 
k dodávkám, pracím a službám z oboru výpočetní techniky. Plnění bude realizováno dle 
požadovaného harmonogramu nebo dle konkrétních potřeb objednatele. 
Smluvní strany prohlašují, že předmět rámcové smlouvy není plněním nemožným 
Předmětem rámcové smlouvy jsou následující činnosti, služby, práce a výkony a dodávky: 
- soubor dodávek výpočetní techniky dle požadavků objednatele (bod. 2.1. zadávací 

dokumentace) 
- soubor spotřebního materiálu a náhradních dílů dle požadavků objednatele (bod. 2.2. 

zadávací dokumentace) 
- soubor údržba hardware a servisní práce dle požadavků objednatele (bod. 2.3. zadávací 

dokumentace) 
- soubor software souvisejících služeb (bod. 2.4. zadávací dokumentace) 
Rozsah prací je dán fondem pracovní doby bez placených svátků, tj. 1500 hodin za rok. 
Požadovaný rozsah pro jednotlivé činnosti v hodinách je vymezen v příloze č. 2, která je 
nedílnou součástí smlouvy. 
Jednotlivé práce, činnosti, dodávky a výkony bude zadavatel realizovat dle § 92 odst. 1 písm. 
a), tedy na základě písemné výzvy k poskytnutí plnění, jenž je návrhem na uzavření smlouvy a 
písemného potvrzení této výzvy uchazečem, jenž je přijetím návrhu smlouvy. Daná objednávka 
bude mít vymezen předmět plnění, počet hodin. Jednotková cena bude převzata z přílohy č. 2 
zadávací dokumentace a smlouvy „Ocenění dodávek, prací a služeb z oboru výpočetní 
techniky“. Příloha č. 2 zadávací dokumentace je nedílnou součástí rámcové smlouvy. 



3/5 

 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Místem plnění je Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., Letenská 4, 11801 Praha 1 
 

 

VI. DOBA  PLNĚNÍ 

 
Rámcová smlouva se uzavírá na dobu 4 roků a to 2014 - 2018. 

 
 

VI. CENA PLNĚNÍ 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu nepřekročí za období 4 roků finanční 
limit 5.244.000 Kč bez DPH Celková cena plnění rámcové smlouvy je 5.244.000,- Kč bez DPH. 
Roční plnění se předpokládá ve výši 1.320.000,- Kč bez DPH. Lze změnit o +- 10% finančního 
objemu v příslušném roce. a možností max. změny o 20% v daném roce. 
 
Podmínky změny ceny 
Užitý způsob výpočtu dílčích cen může doznat změny při změně zákona o DPH a změně 
spotřebitelského indexu. 
6.1. Ocenění přílohy č. 2 uvedené v zadávací dokumentaci – cenová nabídka uchazeče. 

6.2. Pomocí hodinových zúčtovacích sazeb za ostatní služby uvedené v předmětu plnění 
oceněných v příloze č. 2, které je nezbytné pro řádné provedení prací 

 
 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Objednatel neposkytuje zálohy. Fakturace bude možná po splnění každé dílčí objednávky. 
Práce a činnosti budou splněny zápisem o jejich převzetí bez vad, řádně a včas. Zápis 
o převzetí nebo dodací list bude součástí faktury. Zadavatel si vyhrazuje právo pozastavit 10 % 
z fakturované částky při vadném plnění. Pozastávka bude uvolněna po odstranění všech vad a 
nedodělků uvedených v zápise o převzetí prácí, výkonů a činnosti.  
Objednatel požaduje vystavit  poslední fakturu v roce k 15.12. příslušného roku. Splatnost faktur 
je 21 dní. 
 

 

VIII.    PROVEDENÍ SLUŽEB, VÝKONŮ, ČINNOSTI 
 
 Zhotovitel-dodavatel provede práce na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

Pověřit plněním jinou osobu – subdodavatele může jen se souhlasem objednatele od ročního 
objemu prací nad 40.000,- Kč. Do hodnoty 40.000,- Kč se subdodavatelé neuvádí. 
Při plnění předmětu smlouvy je vázán pokyny objednatele, pokud je objednatel uplatní. 
Plnění musí být prováděno s odbornou péčí a ukončeno jeho řádným předáním a převzetím – 
zápisem. 



4/5 

 
IX.      ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 

Odpovědnost za škodu nese dodavatel v zákonném rozsahu (§ 2128 – § 2125 Občanského 
zákoníku). Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření k odvrácení škody nebo jejich zmírnění. 
Minimální hodnota odpovědnosti za škodu je stanovena následovně: 
a) škody na předmětech spravovaných  zhotovitelem do hodnoty 40.000,- Kč 
b) škody na zdraví osob do hodnoty 100.000,- Kč 

 
Základem odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem jsou uzavřené a platné příslušné 
smlouvy o pojištění v celkové výši 100.000,- Kč v souladu s ustanovením § 2758 až § 2810 
Občanského zákoníku. 
 

X. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

Odpovědnost za vady je stanovena příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku,. Vedle 
náhrady škody dle § 2895 Občanského zákoníku může zadavatel  uplatnit i finanční náhradu 
újmy dle § 2894 Občanského zákoníku. Odpovědnost za vady se dále řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku.  
 

XI. SMLUVNÍ POKUTY A SMLUVNÍ VÝŠE ÚROKŮ Z PRODLENÍ 
 

Smluvní strany se dohodly na těchto hodnotách odpovědnosti-smluvní pokutě § 2048 - § 2054 
Občanského zákoníku: 

a) prodlení s včasným provedením dodávky nebo služby větším jak 3 dny od vyzvání 
k plnění se stanovuje zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. 

b) Smluvní pokutu za každou reklamovanou vadu v min. výši 1 000,- Kč. Jestliže vada 
nebude ve lhůtě 5 dnů odstraněna , zvyšuje se smluvní pokuta o další 2 000,- Kč za 
každou vadu do termínu odstranění a prokazatelného převzetí (zápisem) opravené 
reklamované vady. 

c) U neodstranitelné vady bránící užívání uhradí zhotovitel veškeré náklady na odstranění 
vady a uvedení předmětu činnosti (věci) do předchozího stavu 

d) Zhotovitel je povinen nastoupit k provedení zadané práce do 3 dnů pod smluvní pokutou  
2 000,- Kč za každý den prodlení, i když vadu neuzná. 

Výše úroku je odvozena od příslušného ustanovení právního předpisu. 

 
XII. ŘEŠENÍ SPORŮ 
 

Smluvní strany jsou povinny usilovat o odstranění sporů smluvní cestou. K tomuto řešení jsou 
oprávnění přizvat odborníka, na kterém se shodnou. 
Pokud nedojde k dohodě nebo smíru řeší spor příslušný soud. 

 
 

XIII. ZMĚNA A ZÁNIK SMLOUVY 
 

Smluvní vztah zaniká uplynutím doby nebo písemnou dohodou.  
Změnit smlouvu mohou smluvní strany pouze písemnými dodatky smlouvy. 
Výpovědní lhůta je 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet od 1 měsíce následujícím po jejím 
doručení. Výpověď smlouvy lze učinit bez udání důvodů. 



5/5 

 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednanou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody.  
Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 
strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, jehož smysl a 
ekonomický dopad bude co nejbližší původnímu ustanovení. 

 
 

XV. VLASTNICKÉ PRÁVO 
 

Vlastnické právo zůstává beze změny objednateli. 
 
 

XVI. ZÁRUKY 
 

Základní záruční lhůta za jakost plnění u dodávek, prací a služeb je 2 roky ode dne předání a 
převzetí prací – zápisu. Záruka za jakost se vymezuje dle ustanovení § 2113 až § 2117 
Občanského zákoníku. 
 
 

XVII AUTORSKÁ PRÁVA 
 

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění neobsahuje autorská nebo průmyslová práva, ani 
jiné složky duševního vlastnictví. Pokud by tato duševní práva byli součástí předmětu plnění, 
dodavatel na ně poskytuje bezplatnou licenční smlouvu na 5 let od předání a převzetí předmětu 
plnění. 

 

 

XIII. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 
V …….., dne ……. V …….., dne ……… 
 

 
 
 
 
 
 
 

oprávněný zástupce uchazeče oprávněný zástupce zadavatele- objednatele 
 
 
Příloha:  Nedílná součást smlouvy je příloha č. 2 „Ocenění dodávek, služeb a prací z oboru 
  výpočetní techniky“ – cenová nabídka uchazeče. 
 


